[image: image1.png]

администрация города Липецка
Департамент образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 ИМ. В.Я. КЛИМЕНКОВА

г. Липецк

Протокол № 1
заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №31 им. В.Я. Клименкова  г. Липецка

от 18 июля 2023 года

Председатель комиссии:
Сиделева С.В.

Члены комиссии:

Чернухина А.В.

Гламазда А.С.

Трофимова В.В.

Наливкина Н.М.

Повестка

1. Рассмотрение рейтинговых баллов обучающихся.
2. Принятие решения о рекомендации к приему или отказу в приеме обучающихся для обучения в профильных группах.
	Слушали:
	Сиделеву С.В., председателя комиссии, с информацией о рейтинговых баллах, набранных претендентами на прием в профильные группы для получения среднего общего образования.

	Гуманитарный профиль (история, обществознание, иностранный язык)
№ п/п

ФИО

Средний балл аттестата

Сумма первичных баллов ОГЭ по непрофильным предметам
Призовые места в ВОШ по непрофильным предметам

Призовые места в ВОШ по профильным предметам

Общий балл
1
В……. Я.О.
4,75
20+28=48
1
53,75
2
Г……… Д.Д.

4,55
20+28=48
1
53,55
3
Ч……… С.И.
4,23
17+31=48
52,23
4
Т……….С.Ю.
3,95
18+26=46
49,95
5
К……….А.Д.
4,47
16+29=45
49,47
6
С……….В.А.
4,55
14+30=44
49,55
7
Б……….В.В.
4,5
23+21=44
48,5
8
Л……… К.Э.

4,45
14+28=42
46,45
9
П……… В.Д.

4,14
14+23=37
41,14
10

К……… Т.М.
3,65
12+17=29
32,65
Технологический профиль (математика, информатика, физика)
№ п/п

ФИО

Средний балл аттестата

Сумма первичных баллов ОГЭ по непрофильным предметам
Призовые места в ВОШ по непрофильным предметам

Призовые места в ВОШ по профильным предметам

Общий балл
1
К………. А.С.
4,77
23+27=50
54,77
2
П………. В.И.
4,77
19+29=48
1
53,77
3
В………. И.В.
4,75
19+28=48
52,75
4
С………. Д.А.
4,4
18+24=42
1
47,4

5
Т………. Я.Н.
3,95
17+25=42
45,95
6
Б………. А.И.
4,45
12+27=39
43,45
7
С………. В.Е.
4,5
17+21=38
42,5
8
Ж……….А.А.
4,31
15+22=37
1
42,31

	Решили:

На основании Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные организации, расположенные на территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденным постановлением Правительства Липецкой области от 18.01.2023 № 16 рекомендовать к приему в класс профильного обучения (гуманитарный и технологический профиль) на уровне среднего общего образования следующих обучающихся:
Гуманитарный профиль:
1. В……… Я.О.
2. Г……… Д.Д..
3. Ч……… С.И.
4. Т……… С.Ю.
5. К……… А.Д.
6. С……… В.А.
7. Б……… В.В.
8. Л……… К.Э.
9. П……… В.Д.
10. К……… Т.М.
Технологический профиль:

1. К………А.С.
2. П………В.И.
3. В………И.В.
4. С……… Д.А.
5. Т……… Я.Н.
6. Б……… А.И.
7. С……… В.Е.
8. Ж……… А.А.

	 Решение принято единогласно

Председатель комиссии
__________________ С.В. Сиделева

Члены комиссии

__________________ А.В. Чернухина

__________________ А.С. Гламазда

__________________ В.В. Трофимова

__________________ Н.М. Наливкина